第 34回

日本整形外科学会基礎学術集会

協賛趣意書

     第 34回日本整形外科学会基礎学術集会

会 長    紺野 愼一

    （福島県立医科大学医学部整形外科 教授）

ご 挨 拶

謹啓

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素より格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上

げます。

さて、この度、2019年 10月 17日（木）、18日（金）にパシフィコ横浜におきまして、第 34回日本整形外科学会

基礎学術集会を開催させていただくこととなりました。

本学術集会を開催できますことを皆様に深く感謝いたすとともに、大変光栄に存じております。

日本整形外科学会が主催する本学術集会は、整形外科領域における基礎学術の発展ならびに臨床応用につ

いての討論の場となっております。

特に今回の第 34 回学術集会では、「基礎と臨床の融合」をメインテーマに掲げ、近年発展が著しい運動器疾患

の基礎研究の成果を臨床へ橋渡しするべく、活発な議論が展開される予定です。

なお、第 34 回日本整形外科学会基礎学術集会の開催に要する費用は、参加者の参加登録費を以って充当

いたしますが、実際にはこれだけでは不十分であり、皆様方のご援助に頼らざるを得ないのが実情であります。

つきましては、本会が実り多いものになりますよう、格別のご支援を賜りたくお願い申し上げる次第でございます。

諸事厳しい折りに誠に恐縮ではございますが、本総会の趣旨をご理解いただき協賛賜りますようお力添えのほど

よろしくお願い申し上げます。

また、各種共催申込に関しまして、日本製薬工業協会の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」

に基づき「共催企業と医療機関及び医療関係者との関係の透明性に関する指針」に従い、学会等の会合開催

にかかる費用を公開することについて了承いたします。

末筆ながら、貴社の益々のご発展を心よりお祈り申し上げます。

謹白

2018年 11月吉日

第 34回日本整形外科学会基礎学術集会

会 長   紺野 愼一

  （福島県立医科大学医学部整形外科 教授）

開 催 概 要

1.学 会 名 称  第 34回日本整形外科学会基礎学術集会

2.会 期  2019年 10月 17日（木）、18日（金）

3.会 場

 パシフィコ横浜

〒220-0012 神奈川県横浜市西区みなとみらい 1-1-1  TEL：045-221-2155（代）

4.会 長

 紺野 愼一（福島県立医科大学医学部整形外科 教授）

5.参 加 者 数

 1,800名 予定

6.依 頼 社 数  100社(団体) 予定

7.プログラム

（予定）

 （1）日程表

日程 午前 昼 午後 午後

17 日

(木 )

開会式、招待講演、

教育研修講演、シンポジウム、

パネルディスカッション、主題、

一般演題（口頭・ポスター）

ランチョン

セミナー

招待講演、特別講演、

教育研修講演、シンポジウム、

パネルディスカッション、主題、

一般演題（口頭・ポスター）

スイーツ

セミナー-

18 日

(金 )

招待講演

教育研修講演、シンポジウム、

パネルディスカッション、主題、

一般演題（口頭・ポスター）

ランチョン

セミナー

招待講演、特別講演、

教育研修講演、シンポジウム、

パネルディスカッション、主題、

一般演題（口頭・ポスター）、閉会式

スイーツ

セミナー

（2）プログラム

招待講演、特別講演、教育研修講演、シンポジウム、パネルディスカッション、主題、

一般演題（口頭・ポスター）、ランチョンセミナー、スイーツセミナー、その他

（3）演題数   700題

8.メインテーマ  基礎と臨床の融合

9.開 催 目 的

 整形外科領域に於ける基礎学術の発展ならびに臨床応用

10．過去開催状況

 2016年 第 31回 福岡県

2017年 第 32回 沖縄県

2018年 第 33回 奈良県

11.ホームページ   http://convention.jtbcom.co.jp/joakiso2019

12.事 務 局  福島県立医科大学医学部整形外科

〒960-1295 福島市光が丘 1

TEL：024-547-1276 FAX：024-548-5505 事務局長：箱﨑 道之

13.運営事務局

(協賛申込・問合せ先)

 株式会社 JTB コミュニケーションデザイン

ミーティング＆コンベンション事業部 プロデュース 2局内

〒105-8335東京都港区芝 3-23-1 セレスティン芝三井ビルディング 13階

TEL：03-5657-0775  FAX：03-3452-8550

E-mail：joakiso2019-sponsor@jtbcom.co.jp

第 34 回日本整形外科学会基礎学術集会 共催セミナー募集要項

1．会 議 名 称： 第 34回日本整形外科学会基礎学術集会

2．学 会 会 期： 2019年 10月 17日（木）、18日（金）

3．会 場： パシフィコ横浜 会議センター

4．募集セミナー概要

枠

番号
セミナー種別

開催日時

（予定）

席数

（お弁当予定数）
募集集

共催費用

（消費税別）

LS-1A

ランチョンセミナー

（1日目）

10月 17日（木）

12：30～13：30

1,002席

（400個）
1枠 ¥2,500,000.-

LS-1B
280席～300席

（250個）
3枠 ¥2,200,000.-

LS-1C
120席～140席

（100個）
5枠 ¥1,800,000.-

SS スイーツセミナー
10月 17日（木）

午後

280席～300席

（250個）
2枠 ¥1,500,000.-

LS-2A

ランチョンセミナー

（2日目）

10月 18日（金）

12：20～13：20

1,002席

（400個）
1枠 ¥2,500,000.-

LS-2B
280席～300席

（250個）
3枠 ¥2,200,000.-

LS-2C
120席～140席

（100個）
5枠 ¥1,800,000.-

SS スイーツセミナー
10月 18日（金）

午後

280席～300席

（250個）
2枠 ¥1,500,000.-

※会場席数は、仕様により若干増減することがございます。ご容赦ください。

5．セミナー共催費用について

◇ 共催費用に含まれるもの

(1) 会場使用料、照明費用

(2) 基本機材使用料（以下参照）

(3) ①映像機材：液晶プロジェクター1面投影（機材、スクリーン、PCオペレーター人件費含む）

②音響機材：座長席･演者席のマイク各 1本、質疑応答用フロアマイク

③備品：卓上ライト、レーザーポインター、弁当配布テーブル

(4) 参加者お弁当

数量および、お弁当の内容につきましては、主催者にて決定させて頂きます。

◇ 共催費用に含まれないもの

(1) 当日運営スタッフ（進行係、資料・弁当配布係、照明係、アナウンス係など）

(2) 座長・演者交通費（渡航費含む）、謝金、宿泊費など

(3) 看板、チラシなど制作物費用

(4) 録音、ビデオ収録などに係る費用

(5) 控室使用料及び控室での飲食、機材など

(6) 追加弁当（会場規模に応じて、追加数をご検討ください）

※上記のご発注は、開催約 1ヶ月前に送付予定の「セミナー運営実施要項」にて承ります。

また、追加手配にかかる費用につきましては、手数料15％を頂戴いたしますので、予めご了承ください。

6．セミナー枠決定・注意事項

(1)会場と開催日の割り振りの最終決定につきましては、主催者（学会事務局）にご一任ください。

(2)申込社が主催者の許可無くセミナー枠の全部または一部を第三者に譲渡・貸与もしくは申込社同士において

交換することはできません。

7．座長・演者・講演内容

座長および講演者の選出については、貴社とご相談の上、主催者側にて最終決定をさせていただきます。

予めご了承ください。また、座長・演者との通信（講演依頼・旅費・謝金・宿泊等）については、基本的に貴社に

一任いたします。

8．抄録原稿

本学会では、「共催セミナー」の講演要旨を抄録集・スマートフォンアプリへ掲載いたします（予定）。

演者への抄録執筆依頼につきましては貴社にてお願いいたします。

＊抄録執筆依頼要項は、後日貴社へご案内いたします。

9．申込方法

オンラインによる受付となります。学会ホームページよりお申込みください。

 【URL http://convention.jtbcom.co.jp/joakiso2019】

希望される演者、座長、演題テーマをご記入ください。（頂いたテーマをもとに検討・調整をいたします。）

10．申込期日

   2019年 1月 30日（水）締切

11．支払い方法

共催費は、会場の決定後、運営事務局より請求書をお送りさせていただきますので、期日までにお振込みください。

また、銀行発行の振込控をもって、当方の領収書に代えさせていただきます。

12．申込みお取り消しについて

申込書のご提出以後は、不可抗力と判断できる事項以外にお取り消しはできませんので、予めご了承ください。

13．情報公開への同意について

日本製薬工業協会の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」に基づき「共催企業様と医療機関及

び医療関係者との関係の透明性に関する指針」に従い、学会等の会合開催にかかる費用を公開することについて

了承いたします。

14．個人情報の利用目的

お名前、メールアドレス等の個人情報は、本会共催セミナー申込に関して、請求書、領収書、セミナー運営要項発

送以外の目的には利用しません。また、個人情報は第三者へは開示いたしません。

15．今後のスケジュール

2019年 1月下旬 申込締切

2月中旬 セミナー枠確定、請求書発行（請求書到着後、翌月末までにお振込みください）

3月下旬迄 セミナーテーマ、座長・演者の確定

6月下旬～

7月中旬

日本整形外科学会教育研修単位申請（主催者にて行います）

9月上旬 当日運営要項のご案内

第 34 回日本整形外科学会基礎学術集会  展示募集要項

1.会 議 名 称： 第 34回日本整形外科学会基礎学術集会

2.学 会 会 期： 2019年 10 月 17 日(木) 、18 日(金)

3.展 示 会 場： パシフィコ横浜 会議センター

4.展 示 日 程：

※搬入・搬出の詳細スケジュールおよび手順等につきましては、小間割決定後、ご案内いたします。

5.募 集 数： 【機器・企業展示】 40小間

【書籍・音響展示】 10小間

6.出 展 料： 【機器・企業展示】 1小間 ： ¥250,000.- （消費税別）

【書籍・音響展示】 1小間 ：  ¥20,000.- （消費税別）

※出展申込み後は、会長が不可抗力と認めた以外は取消しできません。

従って、出展料の返金はいたしませんので予めご了承ください。

7.基 礎 小 間： 【機器・企業展示】

①1小間のスペースは、間口 1800mm×奥行 900mmです。

②バックパネル（高さ 2400mm）を立て､パネルに社名板を設置します。

③展示台一台（間口 1800mm×奥行 900mm・白布付）を用意します。

④電気工事費は含みません。コンセントなど、標準装備に含まれないものに関しては、

お申込後、改めて運営事務局よりご案内させていただきます。

⑤フリーブース（スペース渡し）をご希望の場合は運営事務局までご連絡ください。

【書籍・音響展示】

①1小間のスペースは、間口 1800mm×奥行 900mmです。

②展示台一台（間口 1800mm×奥行 900mm・白布付）を用意します。

③電気工事費は含みません。コンセントなど、標準装備に含まれないものに関しては、

               お申込後、改めて運営事務局よりご案内させていただきます。

8.申 込 方 法：  オンラインによる受付となります。学会ホームページよりお申込みください。

【URL http://convention.jtbcom.co.jp/joakiso2019】

9.申 込 期 日： 2019年 6月 5日（水）締切

10.支 払 い 方 法： 出展料は、申込締切後に、運営事務局より請求書をお送りさせていただきますので、期日までに

お振込みください。また、銀行発行の振込控をもって、当方の領収書に代えさせていただきます。

11.小 間 割 り： 出展社の小間割りは、申込締切後に、会長および事務局にご一任くださいますようお願いいた

します。また、調整後、各出展社宛に小間割を通知いたします。

12.小 間 姿 図：   【機器・企業展示】                        【書籍・音響展示】

13.展 示 物 の 管 理： 万一、展示物の損害、減失、盗難などの被害が発生しましても、主催者、運営事務局は責任を

負いかねますので、ご注意ください。

2019年 10月 16 日（水) 21：00～24：00 主催者側基礎小間設営

10 月 17 日(木) 7：00～ 9：00 出展者展示物搬入・設営

 9：00～17：30 展示

10 月 18 日(金) 9：00～16：00 展示

 16：00～18:00 展示物搬出・撤去

広告掲載募集要項（スマートフォン用アプリ バナー）

1.広告募集詳細

 （1）媒 体 名 『第34回日本整形外科学会基礎学術集会 スマートフォン用アプリ』

 （2）掲 載 期 間 2019年10月頃（アプリ提供開始時期）～会期終了

 （3）対 象 者 学会参加者および関係機関

 （4）制 作 費 と 広 告 料 アプリ（iPhone, Android用）制作費 ¥1,600,000.-

 広告料総額 ¥500,000.- （消費税別）

 （5）依 頼 社 数 約100社

 （6）広 告 料

掲載箇所 広告料 募集数

トップページ ¥250,000.- 2社

 （7）規    格 スマートフォン 幅1203px・縦233px

iPad縦：幅1516px・縦280px

iPad横：幅1005px・縦280px

2.広告掲載決定・注意事項

 （1）バナーの掲載箇所等は、申込締め切り後に主催者（事務局）で決定いたします。

 （2）申込社が主催者の許可無く、スペースの全部、または一部を第三者に譲渡、貸与、もしくは、申込社同士

において交換することはできません。

3.申込方法

オンラインによる受付となります。学会ホームページよりお申込みください。

【URL http://convention.jtbcom.co.jp/joakiso2019】

4.申込期日： 2019年 8月 28日（水）締切

5.版下提出： 2019年 9月 18日（水）必着

   ※バナーデータは貴にて作成の上、下記の運営事務局までメールにてご送付ください。

     （当方ではデータの作成はいたしません）。

6.支払い方法

広告料は、申込締切後に、運営事務局より請求書をお送りさせていただきますので、期日までにお振込みください。

また、銀行発行の振込控をもって、当方の領収書に代えさせていただきます。

振込先銀行：銀行名：東邦銀行

支店名：福島医大病院支店  店番：130

口座番号：普通預金 168408

口座名義：第34回日本整形外科学会基礎学術集会 会長 紺野愼一

（ﾀﾞｲｻﾝｼﾞﾕｳﾖﾝｶｲﾆﾎﾝｾｲｹｲｹﾞｶｶﾞﾂｶｲｷｿｶﾞｸｼﾞﾕﾂｼﾕｳｶｲ）

広告掲載募集要項（ホームページ バナー）

1.広告募集詳細

 （1）媒 体 名 『第34回日本整形外科学会基礎学術集会 ホームページ』

 （2）ホ ー ム ペ ー ジ ア ド レ ス  http://convention.jtbcom.co.jp/joakiso2019

 （3）掲 載 期 間   データ受信後（随時～会期終了）

 （4）対 象 者 学会参加者および関係機関

 （5）制 作 費 と 広 告 料 ホームページ制作費 ¥540,000.-   広告料総額 ¥200,000.- （消費税別）

 （6）依 頼 社 数 約100社

 （7）広 告 料

掲載箇所 広告料 募集数

トップページ ¥100,000.- 2社

（8）規    格 幅 175×高 60 ﾋﾟｸｾﾙ

2.広告掲載決定・注意事項

（1）バナーの掲載箇所等は、主催者（事務局）にご一任ください。

（2）申込社が主催者の許可無く、スペースの全部、または一部を第三者に譲渡、貸与、もしくは、申込社同士において

交換することはできません。

3.申込方法

オンラインによる受付となります。学会ホームページよりお申込みください。

【URL http://convention.jtbcom.co.jp/joakiso2019】

4.申込期日： 2019年 8月 28日（水）締切

5.データ提出： 申込後、ご準備出来次第お送りください

バナーデータは、貴社にて作成の上、【joakiso2019-sponsor@jtbcom.co.jp】まで添付ファイルにて送信してください。

※ファイル形式 GIF（アニメーション可）、JPEG、PNG 、データ容量 4 KB以内

※規格：幅175×高60ピクセル相当 1点

6.支払い方法

広告料は、ホームページにバナー広告を掲載後、運営事務局より請求書をお送りさせていただきますので、

期日までにお振込みください。

また、銀行発行の振込控をもって、当方の領収書に代えさせていただきます。

振込先銀行：銀行名：東邦銀行

支店名：福島医大病院支店  店番：130

口座番号：普通預金 168408

口座名義：第34回日本整形外科学会基礎学術集会 会長 紺野愼一

（ﾀﾞｲｻﾝｼﾞﾕｳﾖﾝｶｲﾆﾎﾝｾｲｹｲｹﾞｶｶﾞﾂｶｲｷｿｶﾞｸｼﾞﾕﾂｼﾕｳｶｲ）

mailto:121jos@jtbcom.co.jp

第 34回日本整形外科学会基礎学術集会

協賛申込（オンライン）について

第 34回日本整形外科学会基礎学術集会の各種協賛申込みは、オンライン登録にて受付いたします。

学会ホームページ内「協賛受付」より、ご登録をお願いいたします。

学会ホームページURL ：http://convention.jtbcom.co.jp/joakiso2019/

申込開始日：2018年 7月上旬

※基本的に TEL及び FAXによる申込み受付はいたしませんので、予めご了承ください。

なお、インターネット環境のない方は、運営事務局にお問合せください。

＜お申込みの流れ＞

1.

担当者登録

 2.

マイページログイン

 3.

マイページ内、メインメニューより

各種申込み登録

登録後、申込み ID がメール

で届きます。

ご自身で設定頂いた ID と、メ

ールで届いたパスワードを入

力してログインください。

ご希望の協賛内容を選択し、必要事項

を入力の上、ご登録をお願いします。

各種お申込み完了後、確認メールが届

きます。

※推奨ブラウザ

Internet Explorer 11以降、Firefox 23.0以降、Chrome 28.0以降

※個人情報の利用目的

お名前、メールアドレス等の個人情報は、協賛申込に関して、請求書、領収書、本件に関する

連絡以外の目的には利用しません。又、個人情報は第三者へは開示いたしません。

【お問合せ先】

株式会社 JTB コミュニケーションデザイン

ミーティング＆コンベンション事業部 プロデュース 2局内

〒105-8335東京都港区芝 3-23-1 セレスティン芝三井ビルディング 13階

TEL：03-5657-0775  FAX：03-3452-8550  E-mail：joakiso2019-sponsor@jtbcom.co.jp

http://convention.jtbcom.co.jp/joakiso2019/